possideat omnes tér
minos sui episcopatus, sicut mehus unquam aliquis Rex tem
pore sarracenorum regnum Tortosae possedit, vel possidere 
debuit, et omnes ecclesias, et capellas, quae in episcopatu 
Tortosensi sunt, vel erunt, necnon et omnes décimas, et 
primitias, sicut superius determinatum est, et cementeria 
et oblationes, et defunctiones, et omnia, quaecumque ad 
jura episcopatus Tortosae pertinent , vel pertinere debent, 
et omnia ilia , quae ex liberalitate mea in praesentiarum con
cessi, et donavi, vel in posterum Deo propitio daturus sum: 
haec omnia supra dicta dono, et coníirmó episcopali sedi 
Tortosae, et tibi, venerande Gaufride, per Dei gratiam ejus- 
dem sedis episcopo, tuisque successoribus, ut amodo, et in 
aeternum ad honorem Dei, et salutem anim^ meae haec om
nia integre habeatis, et quiete possideatis. Retineo autem ad 
capellam meam in eodem episcopatu ecclesias, quae erunt 
in Azco, omnes cum omnibus decimis, et primitiis , et per- 
tinentiis earum, secundum donationem ̂  et consuetudinem 
Regum Aragoniae meorum antecessorum, ita quod episco
pus Tortosae habeat in ilHs eam dignitatem, et potestatem, 
quam habuerunt episcopi Aragoniae, et praedecessoribus nos- 
tris in ecclesiis, quas ipsi Reges ad capellam suam retijiue- 
runt.— Actum est hoc apud Tarraconam nonis Augusti, anno 
Dominicae Incarnationis millesimo centesimo quinquagesi
mo primo, die scihcet, qua consecratus est primus episco
pus , praedictus episcopus Gaufridus abbas Sancti Rufii, ter- 
tio anno post libertationem Tortosae à sarracenis. Sig^i^num 
Raymundi comitis. Sig^num  Bernardi Tarraconensis ar
chiepiscopi , ac Sanctae Romanee Ecclesiae legati, qui hanc 
donationem confirmo. Sig^í^num Guillermi Barcinonensis 
episcopi. Sig^num  Berengarii Gerundensis episcopi. Petrus 
Dei gratia Ausonensis episcopus. Artall Helenensis episco
pus. Sig^i^num Guillermi de Castro vetulo. Sig^i^num Ray-
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mundi de Podialto. Sig^î^num Othonis. Sig^î^num Geraldi 
de Irba. Sig^î^nuni .... de Clarmotis. Sig^í<num Guillermi 
Raymundi Dapiferi. Sig^î^num Sancti Minati. Sig^í<num 
Bernardi de Belloloco. Sig^î^num Guillelmi de Cervera. 
Sig^imum Olerii. Sig^î^num Gilaberti. Sig^num  Alexan- 
dri. Sig^î^num Guillermi Perçus. Sigví<num Alegred. Sig>í  ̂
num Arnaldi Adi. Sig^î^num Guillermi Berengarii. Sig^î^num 
Geraldi de Selinnacho. Si g num Guillermi de Garidell. 
Sigvî^num l^iavimi. Sig^num  Lombardi. Sig^î^num Gui
llermi de Gapons. Sigt^^num Bardini. Sig^num Pontii Scri- 
bæ , qui hoc scripsit jussione præfati comitis Barcinonensis, 
Aragonensium principis, Tortosæ, illerdæque marcliionis. 
Die et anno quo supra.

IL

Gaufridus episcopus Derlosensis suique canonici secuiidum 
regulam B. Augustini vivere, aliaque pro ejus ecclesiæ et 

capituli optimo regimine constituunt, circa annum 1158.

Prima ordinatio ecclesiæ Dertusensis.

Auctoritate Apostolica roborati, confitentes: ad ipsum, 
quia unus est Dominus, una fides, unum baptisma, unus 
Deus et Pater omnium, qui super omnes est sublimitate es- 
sentiæ suæ, et omnia, et per omnia plenitudine sapientiæ 
suæ, et in omnibus nobis usu gratiæ suæ. Et attendentes, 
quod secundum Psalmistæ sententiam, bonum est, et ju- 
cundum habitare fratres in unum. Et sicut in Actibus Apos- 
tolorum lectio manifestât, discipulis Ghristi erat cor unum, 
et anima una. Quapropter unitatis ecclesiasticæ pacem sec- 
tantes, et simus unus spiritus cum Deo, etadhærendo una- 
nimitatis, et conformitatis lege de communi absque propio 
vivere desiderantes. Ego Gaufredus Dertusensis episcopus, 
et qui mecum sunt in eadem ecclesia fratres, ponentes vi-

502 España Sagrada. Trat. LXXX.
vos lapides super fundamentum, præter quod nemo potest 
aliud ponere, quod est Christus Jesus. In nomine banctæ 
Trinitatis, et individuæ unitatis, et ad honorem ipsius, et 
propter lucrum spirituale, salutem videlicet ammarum, tir- 
m a, et immutabih stabilitate sancimus, et sanctiones signo 
Sanctæ Crucis præposito constituinaus, et firmamus nos, et 
sequaces nostros in præfata ecclesia unanimiter, concorai- 
ter, et canonice vivere sub regula beati Augustini, et juxta 
consuetudines ecclesiæ Sancti Ruffi ; licet sint aliqua ibi sin- 
^ularia, quæ in Dertusensi ecclesia, juxta dignitatem suam, 
et loci proprietatem, rationabiliter potuerunt dispensari, item 
prædicto fondamento, qui Christus est, glutino charitatis in- 
nexi indissolubili connexitate, statuimus, et statuendo nrma- 
mus, ut prædicta ecclesia Dertusensis non habeat episco- 
pum, nisi canonicum regulärem canonico habitu indutuni, 
litteris eruditum, in eisque provectum, sacræ Rehgionis 
amatorem, irreprehensibilem, hospitalem, qui sub regu a 
beati Augustini Deo militans, gregi sibi subjecto sciat præes- 
se pariter, et prodesse. Salva in omnibus Sedis Apostolicæ 
auctoritate. De administratoribus vero jam dictæ ecclesiæ, 
personis, quæ ibi fuerint, de priore videlicet, et sacrista, 
camerario, hospitalario, infirmarlo, et hujusmodi rata, et 
irrefragabili dispositione statuimus, et firmamus , ut de qui- 
bus, et quantum visum fuerit episcopo, et ante dictæ ec
clesiæ fratribus, tantum illi in prædictis administrationiDus 
cum humilitate, mansuetudine, et shie murmure episcopo, 
et conventui, seu aliis- subministrent. Cum autem episco
po, et fratribus ex causa rationabili, et canonica yisum me
rit, illi prius habitis administrationibus depositis, aut in 
claustro sedeant, aut ad arbitrium episcopi, et fratrum alias 
administrationes absque recalcitratione, et cum obedientia 
sine mora recipiant. Amphus, ut charitas Dei charitativis 
cordibus large infusa prænominatæ suæ ecclesiæ habitaio- 
res virtutibus amplificans sanctificet, et sanctificatos pos se 
trahat, et in terminis, et adjacentiis dilatans, .sicut suam 
plantationem irriget, excolat, et exornet, hospitale ad ne
cessitates pauperum Christi constituendum disponimus, et